РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Золотореченск

[bookmark: _GoBack]«19» января 2018 г.                                                                                № 01
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от 19.06.2015 года № 27 «О муниципальном звене краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

      На основании Экспертного заключения администрации Губернатора Забайкальского края от 22.12.2017 года № ЭЗ-872, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 07.05.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Золотореченское» администрация городского поселения «Золотореченское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения «Золотореченское», утвержденное постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 19.06.2015 года № 27 «О муниципальном звене краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1.1. в пункте 1 исключить абзацы 1-11, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Положение определяет порядок организации, деятельности, состав сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС) на территории городского поселения «Золотореченское».
Муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС объединяет органы управления, силы и средства администрации городского поселения «Золотореченское» и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».
1.2. В пунктах 3, 4, 5, первом абзаце пункта 5, подпункте 4 пункта 5 слова «МЗ ТП РСЧС» заменить словами «муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС»; в пункте 2 решения, пятом абзаце пункта 1 Положения, в пунктах 2, 6, в первом, четвертом подпункте пункта 3, в пункте 4, в первом, втором абзаце подпункта д) пункта 6 слова «РСЧС» заменить словами «муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС»; в подпункте г) пункта 6 слова «муниципального звена ЧС» заменить словами «муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС»; в подпункте д) пункта 6 слова «районного звена ОРСЧС» заменить словами «муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС».
1.3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «2. Координационным органом муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС является комиссия, образованная для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления городского поселения и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района (далее – КЧС и ОПБ городского поселения «Золотореченское»).
	На объектовом уровне – комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации».
1.4. Во втором абзаце пункта 3, в пункте 4, в пункте 6, подпунктах б), в), г), д) пункта 6 Положения слова «ЧС» заменить словами «чрезвычайных ситуаций».
1.5. В подпункте «б» пункта 6 Положения слова «к вышестоящей комиссии по ЧС», «вышестоящая комиссия по ЧС « заменить словами «Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края».
1.5. В подпункте «г» пункта 6 Положения слова «области и района» заменить словами «Забайкальского края и муниципальными правовыми актами».
1.7. Абзац 2 подпункта «г» пункта 6 Положения исключить.
1.8. Указанный в пункте 6 порядок финансирования мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Золотореченское». Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций на своих объектах за счет собственных средств.».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского
поселения «Золотореченское»                                              Е.А. Кобринская